

DAVINCI development a/s
Hedegårdsvej 9, 7190 Billund

Årsrapport for
2015/16

CVR-nr. 25 26 77 45

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. oktober 2016.

Ole Lykke Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

DAVINCI development a/s
Hedegårdsvej 9
7190 Billund

Telefon: 76502850
Telefax: 76502860
Hjemmeside: www.davinci.dk

CVR-nr.: 25 26 77 45
Stiftet: 20. marts 2000
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
16. regnskabsår

Bestyrelse

Jens Kim Bjørn Nielsen
Ole Lykke Jensen
Lars Pedersen

Direktion

Ole Lykke Jensen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hedemarken 23
7200 Grindsted

Bankforbindelse

Jyske Bank

Modervirksomhed

Davinci Holding ApS

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er konsulentarbejde indenfor produktudvikling, mekanisk konstruktion, strukturelle beregninger, prototypefremstilling, visualisering, simulering og udviklingsprojekter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 42.038.980 mod 34.371.779 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.386.307 mod 2.391.783 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	42.038.980	34.371.779
1 Personaleomkostninger	-41.948.049	-30.297.045
Af - og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.949.939	-975.150
Resultat før finansielle poster	-1.859.008	3.099.584
2 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	3.129
Andre finansielle indtægter	8.606	7.739
3 Øvrige finansielle omkostninger	-5.863	-2.367
Resultat før skat	-1.856.265	3.108.085
Skat af årets resultat	469.958	-716.302
Årets resultat	-1.386.307	2.391.783
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Overføres til overført resultat	0	391.783
Disponeret fra overført resultat	-1.386.307	0
Disponeret i alt	-1.386.307	2.391.783

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
	Goodwill	29.750	0
	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	<u>250.000</u>	<u>1.286.261</u>
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>279.750</u>	<u>1.286.261</u>
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.609.625	582.863
4	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>869.067</u>	<u>801.065</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.478.692</u>	<u>1.383.928</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.758.442</u>	<u>2.670.189</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>118.732</u>	<u>176.928</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>118.732</u>	<u>176.928</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.552.262	6.841.609
	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	310.800
	Udskudte skatteaktiver	198.777	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	60.757	0
	Andre tilgodehavender	551.965	389.162
	Periodeafgrænsningsposter	<u>208.312</u>	<u>175.991</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>9.572.073</u>	<u>7.717.562</u>
	Likvide beholdninger	<u>69.150</u>	<u>3.127.936</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>9.759.955</u>	<u>11.022.426</u>
	Aktiver i alt	<u>12.518.397</u>	<u>13.692.615</u>

Balance 30. juni

Passiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
6	Overført resultat	2.165.279	3.551.587
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>2.000.000</u>
	Egenkapital i alt	<u>2.665.279</u>	<u>6.051.587</u>
 Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>210.424</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>210.424</u>
 Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	1.191.232	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	850.229	698.496
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	870.483
	Anden gæld	<u>7.811.657</u>	<u>5.861.625</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.853.118</u>	<u>7.430.604</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.853.118</u>	<u>7.430.604</u>
	Passiver i alt	<u>12.518.397</u>	<u>13.692.615</u>

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**8 Eventualposter**

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	34.903.842	24.965.937
Pensioner	4.643.763	3.494.240
Andre omkostninger til social sikring	510.094	424.200
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>1.890.350</u>	<u>1.412.668</u>
	<u>41.948.049</u>	<u>30.297.045</u>
2. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
Davinci Holding ApS	<u>0</u>	<u>3.129</u>
	<u>0</u>	<u>3.129</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>5.863</u>	<u>2.367</u>
	<u>5.863</u>	<u>2.367</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- talinge for materielle anlægsaktiver
Kostpris primo	3.532.733	801.065
Tilgang	1.528.346	68.002
Afgang	-400.739	0
Kostpris ultimo	4.660.340	869.067
Af- og nedskrivninger primo	2.949.869	0
Årets afskrivninger	501.585	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-400.739	0
Af- og nedskrivninger ultimo	3.050.715	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.609.625	869.067

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	500.000	500.000

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

6. Overført resultat

Overført resultat primo	3.551.586	3.159.804
Årets overførte overskud eller underskud	-1.386.307	391.783
	2.165.279	3.551.587

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut for DAVINCI development a/s og Davinci Holding ApS er der givet skadeløsbrev (virksomhedspant) på kr. 500.000.

Virksomhedspant omfatter

Varebeholdninger

Simple fordring og tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser

Driftsmidler

Noter

. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)**

Immaterielle rettigheder

Selskabet har overfor pengeinstitut afgiver ulimiteret selvskyldnerkaution for bankens tilgodehavende hos Davinci Holding ApS.

8. **Eventualposter**

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler med årlig husleje på t.kr. 1.225 med opsigelsesvarsler på op til 6 måneder.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 34 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 9 måneder og en samlet restleasingydelse på 47 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Davinci Holding ApS, CVR-nr. 25 23 48 63 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.